Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025061600332

332 Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Seção 3 ISSN 1677-7069 Nº 112, segunda-feira, 16 de junho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE IJUIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

Proc. nº 056/2025. Menor Preço. Objeto: Contratação de Hora Máquina. Data:
02/07/2025- 09h. Edital: www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao www.portaldecompraspublicas.com.br

R. Francisco Richter, 601- (055) 2120-2779, licitacao@pmei.rs.gov.br.

BRASIL ANTONIO SARTOR
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPUMOSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Processo Licitatório Nº082/2025. TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos
interessados que se encontra aberto o Edital de Licitação Nº012/2025 objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REGÊNCIA DA BANDA
MARCIAL MUNICIPAL, VISANDO ATENDIMENTO DA DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ESPUMOSO-
RS. Sessão Pública para envio da proposta até as 08:30h do dia 02 de julho de 2025 no portal
BLL, abertura para lances às 09:00h. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser acessados no
site: https://bll.org.br/ ou no site www.espumoso.rs.gov.br. Maiores informações pelo fone
(54) 3383-4450 horário de atendimento das 08h às 11:30h e das 13:30h às 17h.

Espumoso - RS, 13 de junho de 2025.
GERSON LOPES RODRIGUES MACHADO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Foi ratificada a Inexigibilidade de Licitação para Adesão à Ata de Registro de
Preço n.º 005/2025, do Ministério da Agricultura e Pecuária, Registro de Preços n.º
90015/2025, Processo Administrativo n.º 21000.023098/2024-29, para aquisição de
caminhão 0km, no valor de R$ 584.000,00 (quinhentos e oitenta e quatro mil reais) em
atendimento à solicitação nº 462/2025, da Secretaria Municipal de Agricultura.

Empresa contratada: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA
CNPJ: 61.591.459/0001-00
Processo nº 429/2025, Inexigibilidade nº 071/2025, com base na Lei 14.133/2021.

Feliz, 11 de junho de 2025.
CLOVIS FREIBERGER JUNIOR

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATAÍ

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2025

Objeto: Contratação de empresa para serviços de oxigenoterapia. Sessão
pública em 08/07/2025, às 09h.

Os editais e seus anexos estão disponíveis em: https://gravatai.atende.net e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br .

Gravataí, 13 de junho de 2025.
GUSTAVO CAVALHEIRO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2025

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de eletrodomésticos e utensílios
diversos para as escolas da rede municipal. Abertura das Propostas: 30/06/25 às 09:00.
Informações pelo telefone (55) 3331-8219 ou nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br
e www.ijui.rs.gov.br, no link "Licitações - Pregão Eletrônico".

Ijuí/RS, 13 de junho de 2025.
ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2025

O Município de Mampituba, através do Prefeito Municipal Sr. Gilberto Lopes Roldão,
torna público que no dia 30 de junho de 2025 as 14h:01min, estará recebendo os envelopes de
Proposta e de Habilitação, COMPRA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. A íntegra do Edital
poderá ser obtidas nos site www.mampituba.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br .

GILBERTO LOPES ROLDÃO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

Contratação de empresa especializada para a execução de obra para reforma da
Cobertura e da Unidade Básica de Saúde (UBS) da localidade de Cortado, Município de Novo
Cabrais; Prazo para entrega de propostas: Até às 8 horas e 30 minutos do dia 03/07/2025.

LEODEGAR RODRIGUES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

O MUNICÍPIO DE QUARAÍ torna público para conhecimento dos interessados que estará
realizando a seguinte licitação: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 002/2025: Constitui objeto da
presente licitação a contratação de empresa para a execução de obras e serviços de ampliação da
Escola Municipal de Ensino Fundamental João Tubino, na localidade do Areal, zona rural do
Município de Quaraí, totalizando uma área aproximada de 230,91m2 de ampliação e 36,63m2 de
passarela. Recurso: FUNDEB 30% Ensino Fundamental. INÍCIO DA DISPUTA: às 09h 00min do dia
24/07/2025. LOCAL: Na internet, no Portal: www.portaldecompraspubicas.com.br. Informações
deverão ser formalmente solicitadas, observando o prazo legal, através do e-mail:
licitacoes@quarai.rs.gov.br ou pelo telefone (55) 3423-1001 / Ramal 215- Celular (55) 93505-9931.

Em 12 de junho de 2025
JEFERSON DA SILVA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENTORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 073/2025
AQUISIÇÃO  DE  GENEROS  ALIMENTICIOS  PARA  TODAS  AS  SECRETARIAS

MUNICIPAIS DE REDENTORA. Recebimento das propostas dia 30 de junho de 2025 às
08h30.Informações sobre o edital estão disponíveis na Prefeitura e no site
www.redentora.rs.gov.br.

Redentora -RS, 12 de junho de 2025
MALBERK ANTOINE KUNST DULLIUS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALDANHA MARINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2025

O Município de Saldanha Marinho - RS torna público o seguinte processo
licitatório: Pregão Eletrônico nº 10/2025 - no dia 26 de junho de 2025, às 09 horas,
referente contratação de empresa especializada para recuperação e manutenção de
estradas vicinais. Maiores informações na Avenida Silva Tavares nº 1127, em Saldanha
Marinho, ou pelo telefone (55) 3373-1072. Edital na íntegra pelos sites
www.saldanhamarinho.rs.gov.br; www.bll.org.br.

Saldanha Marinho, 13 de junho de 2025.
VOLMAR TELLES DO AMARAL

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
INEXIGIBILIDADE Nº 127/2025

Aquisição de 01 (um) imóvel para atendimento à famílias atingidas por
desastres naturais em Santa Maria/RS, com subsídios do Contrato de Repasse 218.815-56
- PAC - Compra Assistida, avaliações CEF. O processo foi homologado no dia 09/06/2025
conforme segue: 1) Matrícula nº 127.530, Vendedor: A.S.S., Beneficiário: A.L.M., Valor R$
182.000,00. Informações: (55) 3174-1501.

Em 11 de junho de 2025
SOLANGE MEDINA CUNHA

Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
INEXIGIBILIDADE Nº 128/2025

Aquisição de 02 (dois) imóveis para atendimento às famílias atingidas por
desastres naturais em Santa Maria/RS, com subsídios do Contrato de Repasse 218.815-56
- PAC - Compra Assistida, avaliações CEF. O processo foi homologado no dia 09/06/2025,
conforme segue: 1) Matrícula nº 173.742, Vendedor: J.Z., Beneficiário: A.C.A.R., Valor R$
200.000,00. 2) Matrícula nº 105.779, Vendedor: P.A.R., Beneficiário: V.L.R.S., Valor R$
160.000,00. Informações: (55) 3174-1501.

Em 11 de junho de 2025
SOLANGE MEDINA CUNHA

Superintendente

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA BOA VISTA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2025

Aquisição de nitrogênio. Realização: dia 30/6/2025, às 10h.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 25/2025

Contratação de serviços de solda. Realização: dia 1º/7/2025, às 10h.

Santana da Boa Vista/RS, 13 de junho de 2025.
GARLENO ALVES DA SILVA

Prefeito

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

Credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de borracharia
Informações: Setor de Licitações, das 8 às 14h, e nos sites: www.santanadaboavista.rs.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br, fone: 0800 090 0135, ramal 216.

Santana da Boa Vista/RS, 13 de junho de 2025.
GARLENO ALVES DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2025

Contratação de empresa especializada para o fornecimento de material e
prestação de serviços de execução da obra de reforma e ampliação do CREAS, situado na
Rua Garibaldi, nº 315, Bairro Santo Antônio - São Francisco de Assis, RS, conforme
especificações constantes no Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço Global do Lote. O
encaminhamento das propostas poderá ocorrer até às 8h e 59min do dia 04/07/2025 no
site www.portaldecompraspublicas.com.br. Dia da Sessão: 04/07/2025, às 9 horas - Horário
de Brasília. Edital nos sites www.saofranciscodeassis.rs.gov.br link Licitacões e
https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail
licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br das 8h às 14h.

RUBEMAR PAULINHO SALBEGO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025

Aquisição de VEÍCULOS 0KM, conforme especificações constantes no Edital e seus
anexos. Tipo: Menor Preço por Lote. O encaminhamento das propostas poderá ocorrer até às 8h
e 29min do dia 01/07/2025 no site www.portaldecompraspublicas.com.br. Dia da Sessão:
01/07/2025, às 8h e 30min - Horário de Brasília. Edital nos sites www.saofranciscodeassis.rs.gov.br
link Licitacões e https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações pelo e-mail
licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br das 8h às 14h.

RUBEMAR PAULINHO SALBEGO
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.entreijuis.rs.gov.br/licitacao
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacao@pmei.rs.gov.br
http://www.espumoso.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.ijui.rs.gov.br/
http://www.mampituba.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspubicas.com.br/
mailto:licitacoes@quarai.rs.gov.br
http://www.redentora.rs.gov.br/
http://www.saldanhamarinho.rs.gov.br/
http://www.bll.org.br/
http://www.santanadaboavista.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saofranciscodeassis.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saofranciscodeassis.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
mailto:licitacoes@saofranciscodeassis.rs.gov.br